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Valmistelija rakennusmestari Mervi Kilpeläinen, p. 044 2885 512. 

 
Uusi vesihuoltolaki tuli voimaan 1.1.2026. Lakimuutos velvoittaa 
vesihuoltolaitoksia entistä suunnitelmallisempaan taloudenpitoon, 
omaisuudenhallintaan ja verkoston pitkäjänteiseen ylläpitoon. 
Uudistetun lainsäädännön tavoitteena on turvata 
vesihuoltopalveluiden toimintavarmuus, varmistaa huoltovarmuuden 
toteutuminen ja kattaa vesihuollon toteuttamisesta aiheutuvat 
kustannukset kestävästi pitkällä aikavälillä. Lakimuutos korostaa 
vesihuoltolaitoksen palveluiden saatavuuden varmistamista myös 
häiriötilanteissa.Lain mukaan vesihuoltolaitoksen maksujen tulee olla 
sellaiset, että niillä voidaan pitkällä aikavälillä kattaa 
vesihuoltopalveluiden tuottamisesta aiheutuneet kustannukset ja 
vastaamaan vesihuollon toimintavarmuudesta.  
 
Vesihuoltolaitoksen tulee periä vesihuollosta perusmaksua ja 
käyttömaksua. Lisäksi laitos voi periä liittymismaksua ja muita 
maksuja laitoksen toimittamista palveluista. 
 
Käyttömaksu peritään kiinteistön käyttämän talousveden määrän ja 
poisjohdettavan jäteveden määrän ja laadun perusteella. 
Käyttömaksulla katetaan talousveden tuotanto- ja siirtoprosessin 
kustannukset, jätevedenpuhdistuksen ja sen siirtämisen 
kustannukset, osa ylläpito- ja saneerauskustannuksia. Nämä ovat 
käyttömenoja, jotka riippuvat kulutetusta vesimäärästä. 
 
Veden ja jäteveden perusmaksut ovat vesihuoltolain mukaan 
tarkoitettu kattamaan vesihuoltoverkoston käytöstä riippumattomat 
kiinteät kustannukset, kuten verkoston ylläpidon, saneerauksen, 
varautumisen ja omaisuudenhallinan sekä investointien 
toteuttamisen.  
 
Paltamon vesihuoltolaitoksen perusmaksuja on tarkistettu vuosina 
2024 ja 2025. Käyttömaksuja on tarkistettu viimeksi nykyiselle 
tasolle vuonna 2014. Käyttömaksujen tarkastelu on aiheellista, 
koska kustannukset veden tuottamisesta asiakkaille ja 
poisjohtamiseksi jätevedenlaitokselle ovat nousseet. Myös 
vesihuoltolaitoksen järjestelmäpäivitykset ja lain asettamat 
velvoitteet aiheuttavat lisäkustannuksia. Korotukseksi ehdotetaan 8 
%. Vesihuoltolaitoksen asiakkaille ilmoitetaan hintamuutoksista 
vähintään kuukautta ennen muutoksen voimaantuloa. Lisäksi 
muutoksista tiedotetaan kunnan virallisissa tiedotuskanavissa.  
 

Esittelijä kunnanjohtaja Pasi Ahoniemi, p. 044 7500 001. 
 

Kunnanjohtajan  



 

 

päätösehdotus: Kunnanhallitus päättää, että käyttömaksua korotetaan 8,0 % 
1.10.2026 alkaen lisääntyneiden käyttökustannusten, 
järjestelmäpäivitysten ja lain asettamien velvoitteiden aiheuttamien 
kustannusten kattamiseksi. 
 
Uudet käyttömaksut 1.10.2026 alkaen (alv 0 %): 
 
Vesi 1,73 €/m³ (nykyinen 1,60 €/m³) 
Jätevesi 3,22 €/m³ (nykyinen 2,98 €/m³). 
 
Tämän asian osalta pöytäkirja tarkastetaan kokouksessa. 

  
Kunnanhallitus:    
 
 Toimeenpano: ote, rakennusmestari Mervi Kilpeläinen, 

palvelusihteeri Marja Hakkarainen  
 Muutoksenhaku: oikaisuvaatimusohje 
 


